Ego Guillermus de Bafes, miles, notum facio 

universis presentibus pariter et futuris quod, cum 

contentio verteretur inter me , ex una parte, et 

Guiodum de Foreis, ex altéra, videlicet quod ego 

dicebam me babere jus in comitatu de Foreis tam

quam lieres ea ratione quod cornes Guido de Foreis, 

defunctus, avus meus fuit ex parte prime uxoris sue 

legittiine, que fuit mater matris mee. —Simi l i t e r 

dicimus quod dictus Guido cornes fuit avus dicti 

Guiodi, et cornes Guido, pater dicti Guiodi qui de

functus est, frater fuit matris mee superius nomi-

nate. — Similiter sic, quod cornes Guido, avus 

meus et avus dicti Guiodi, contra Deum et Eccle

siam , vivente prima uxore sua, matre matris mee, 

aliam duxit in uxorem ; de qua ultima uxore cornes 

Guido de Nevers, pater dicti Guiodi, natus fuit. — 

Preterea dico quod dictus Guiodus tenet terram de 

qua avita mea, prima uxor dicti comitis Guidonis 

avi nostri, cum eo fuit maritata; et quia, contra 

Deum et Ecclesiam, vivente prima uxore, aliam 

duxit in uxorem, dico quod bac ratione debeo et 

sum hères rectus dicti comitatus ; et semper dictum 

comitatum, sicut debui, requisivi. — Preterea dico 

quod, cum coram domino rege essem adjornatus, 

dictus Guiodus sine diffidatione me cepit et in 

prisoniam posuit; quam injuriam et dedecus pro 

mille marcis nollem sustinuisse. — Dico etiam quod 

gentes dicti Guiodi tenent de catallis et rébus gen-

tium mearum usque ad valorem v. c. librarum. — 

Super hiis autem omnibus supradictis ego dictus 

Guillelmus et predictus Guiodus in dominum regem 

Francorum compromisimus, obligantes nos tenere 

et servare quicquid super predictis, jure vel arbi

trio vel quoeumque alio modo, eidem domino regi 

inter [nos] placuerit statuendum. — Actum anno 

Domini M 0 C C ° X L ° primo, mense martio. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau d e G u i l 

l a u m e d e Ba f f i e n ' e x i s t e p lus a u x A r c h i v e s . — V o y e z dans B a l u z e , 

Histoire de la maison d'Auvergne, t . I I , p r . , p . 1 1 6 , l e t ra i t é c o n c l u 

en 1 2 4 4 , à la su i t e d e c e c o m p r o m i s , e n t r e G u i l l a u m e d e Ba f f i e 

et G u i g u e V I , c o m t e d e F o r e z . 

2969 Toulouse. 1242. 5 avril. 

Rogerius cornes Fuxi Baimundum Tolosanum comi
tem ad bellum contra regem Francia; hortatur et 
ei suum auxilium promittit. 

( J . 3 3 2 . — F o i x et C o m m i n g e s , n ° 6 . — O r i g i n a l . )